



Milano <3

Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier för att få möjligheten att flytta utomlands och uppleva en ny kultur. Jag ville att mitt sista år på KTH skulle maximeras och därmed var utbyte det perfekta valet. Jag valde Italien för att jag ville resa någonstans i Europa och Italien erbjuder mycket i form av upplevelser. Jag hade bara varit i italienska alperna tidigare och var mycket taggad på att se mer och att resa runt i Italien.

Ankomst

Jag flyttade ner under Welcome Week för Erasmusstudenter på skolan. Skolan började 12 september så en knapp vecka innan skolstart var jag nere. Jag missade första introduktionsdagen men det gick bra eftersom min roomie redan var på plats. Under första veckan anordnades det mängder av aktiviteter hela dagarna. Jag och Greta gick knappt på hälften men det räckte bra då vi snabbt träffade nya vänner, främst svenskar och norskar. Generellt sätt var det bra uppstyrt i början med ett varmt välkomnande från skolan.

Ekonomi

Jag fick Erasmusstipendiet och tog merkostnadslån på CSN. Jag hade även jobbat mestadelen av sommaren och sparat pengar. Jag var lite rädd innan jag åkte ner att allt skulle vara så dyrt i Milano men det enda dyra var vårt boende. Maten i matbutik var billigare/samma som hemma, även maten på restaurang var ungefär samma pris som hemma. Euron gick dock upp och ner en del när vi var där, så det skiftade en del. Alkoholen är dock superbillig jämfört med Sverige vilket gör att restaurangbesök blev mycket billigare än hemma om man gillar att dricka vin till maten.

Boende

Boende tog ett tag att hitta. Jag och Greta började boendeletandet i början på juni och fick inte napp förrän i mitten av augusti ungefär. Vi skrev i Facebookgruppen Svenskar i Milano och blev kontaktade av en svensk mäklare som bor i Milano. Vi hade tur! Våra norska vänner hoppade runt mellan olika AirBnB:s nästan hela sin vistelse. Mitt tips är att vara aktiv i sökandet och börja i tid. Gå med i Facebookgrupper och fråga om tips och dra i alla trådar ni kan hitta. Vår månadskostnad låg på ca 9000 kr per månad och det är svårt att komma under det skulle jag säga. Vi visste inte alls vart vi skulle bo och sökte först mycket i områdena runt skolan men jag är så glad att vi hamnade i Brera. Finaste området i Milano med en stor park i närheten och gångavstånd till ALLT. Alla goda restauranger, klubbar, Duomen, shopping mm.

Vi valde att skriva kontrakt till sista december och plugga hemifrån under tentaperioden och sedan resa tillbaka under två dagar för tentor i januari. De flesta av våra kompisar hade dock kontrakt till sista januari och pluggade till tentorna i Milano.

Universitetet och studierna

Vi gick på campus Leonardo, och det är jag nöjd över. Skolan är väldigt vacker och stor! Kvaliteten på universitetet liknande KTH, även om det kanske var lite mer Italian-style ibland. Struktur är inte deras starkaste sida alltid. Jag hade dock ganska låga förväntningar sedan innan. Ta med en dator med bra batteritid på ditt utbyte för fanns typ inga uttag i de flesta föreläsningssalarna att ladda datorn i.



Campus Leonardo

Kurser

Jag läste följande kurser:

057060 - FINANCIAL MANAGEMENT OF REAL ESTATE + PROJECT MANAGEMENT

096307 - BUSINESS ECONOMICS

096315 - EVALUATION AND MANAGEMENT OF REAL ESTATE

Jag är väldigt nöjd med dessa kurser då de passade bra in på vår utbildning från KTH. Den sistnämnda kursen var dock otroligt oklar och professorn kunde knappt engelska. Men själva kursinnehållet var inte så svårt och inte heller tentan, om man vill ha tid för annat än plugg. Business Economics var den bästa kursen i form av innehåll och struktur. Handlade dock mer om företagsekonomi än om fastighetsekonomi men det var intressant.

Våra tentor i förstnämnda kursen och sistnämnda kursen var fysiskt på plats i Milano under samma dag, och Business Economics var på distans en vecka senare. Varje professor väljer själv hur de bestämmer kring digitalt/fysiskt och detta kan ändras från år till år. På Politecnico är det två tentatillfällen, en i januari och sedan en till chans i februari. Terminen "slutar" i januari om man klarar sina tentor. Detta förstod vi inte förrän i November och det var lite stressigt för oss eftersom vår termin på KTH börjar i januari.

Staden och landet

Fantastiskt land och fantastisk stad. Jag älskar Milano och kommer resa tillbaka många gånger. Deras kultur är fantastisk. Gillar du vin och italiensk mat kommer du inte bli besviken. Det absolut bästa var att gå på aperitivo, italiensk AW, och dricka aperol. Det var billigt och man fick alltid massa god chark, oliver och bröd till. Italienarna är väldigt generösa med tilltugg när man beställer drinkar! Milano är också helt fantastiskt när det kommer till shopping, mitt största fritidsintresse var att gå på stan och titta på vackra byggnader och in i butiker och titta på italienskt mode. Alla mina besök under hösten älskade också Milano lika mycket som vi gjorde! Finns också roligt uteliv, även om det absolut mysigaste var att sitta på uteserveringar ända in i December och dricka aperol och vin och prata och umgås.



Från vänster till höger:

1. La Prosciutteria Milano Brera – ett måste att besöka
2. Uteserveringar öppna året runt, bilden är från Porta Venezia i Januari
3. Milano i slutet av November
4. En av Milanos alla marknader som kunde dyka upp lite var som. Här kan man göra fantastiska mode- och matfynd!

Fritid och sociala aktiviteter

Vi passade på att resa en del. Vi åkte till Portofino på italienska kusten, Florens och bodde på vingård i Toscana. Nära Milano finns också Comosjön (tar bara 40 min tåg dit). Alla fyra destinationer rekommenderas varmt. Många av våra vänner reste också till Venedig, Sestrierre (Erasmus ordnande en skidresa dit i December), Rom, Schweiz mm. Milano är en knutpunkt och det är otroligt lätt att ta sig till hela landet via tåg och flyg. Det är också nära till angränsande länder. Tågen funkar jättebra och är relativt billigt. Jag hade velat resa mer men tiden och pengarna räckte inte riktigt till. Det var ganska härligt att bara vara i Milano också och njuta av staden.



Från vänster till höger:

1. Jag med nyfunna vänner på väg till aperitivo i Portofino!
2. Portofino
3. Toscana
4. Galna matupplevelser på vingård i Toscana

Hållbarhet

I Milano finns det lagar kring käll- och sopsortering och vi hade kärll för detta i vårt hus. Det var också noga sortering på skolan för detta. Tyvärr är Milano en stad med mycket smog. Det visste vi inte innan vi flyttade dit, det var få dagar det inte var dimmigt. Men i och med att man bor där så kort tid var det inget man märkte av hälsomässigt.

Rekommendationer och övriga reflektioner

När vi kom dit var det över 30 grader, men det droppade ganska snabbt. Men jag minns att jag skrev till mina kompisar i Sverige i slutet av oktober att jag fortfarande inte börjat använda min höstkappa ännu. Dock, i November blev det kallare och regnade lite ibland. När det väl blev kallt i Milano blev det

dock otroligt RÅTT. Det är en annan typ av kyla där, så packa underställ. Lager på lager är mitt bästa tips. Vi hade värme i vår lägenhet men tror inte att alla har det. Det tog också några veckor innan klassrummen i skolan värmdes upp och då var det riktigt kallt. Men overall var det varmare där under hösten än vad jag trodde innan!

Vi lyckades även köpa två skitcyklar som vi cyklade med till skolan för att spara pengar på metrokort och se staden ovanifrån. Metrokortet var dock billigt (men riktigt jobbigt att skaffa, italienarna och teknik går inte alltid hand-i-hand men det är en annan historia). Min cykel blev tyvärr snodd då vi köpte billiga lås i Chinatown.

Har du möjligheten att åka på utbyte så ÅK! Det är mycket lättare och smidigare att flytta utomlands än vad jag trodde och jag kommer minnas detta för resten av livet. Du kommer inte missa någonting hemma, allt är som vanligt när man kommer hem igen och tiden går jättefort.